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ส่วนที่ 1
ข้อมูลทั่วไปสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1  
สถานที่ตั้ง
เลขที่  264   ถนนคีรีรัถยา      หมู่ที่  2    ตำบล  ธงชัย
อำเภอ
เมืองเพชรบุรี    จังหวัด เพชรบุรี   รหัสไปรษณีย์  76000
สังกัด
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน
โทรศัพท์  : 032 425338   โทรสาร  : 032 425076    Website  http://www.petburi.go.th
โรงเรียนในเขตพื้นที่  4  อำเภอ  ได้แก่  อำเภอเมืองเพชรบุรี  อำเภอเขาย้อย  อำเภอบ้านแหลม และอำเภอหนองหญ้าปล้อง  

ผู้บริหารสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1
	  1.
	นายกนก  
	ปิ่นตบแต่ง 
	 หมายเลขโทรศัพท์   0 3242 5901


รองผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1
	1.
	นายประสิทธิ์  
	ใจช่วง

	หมายเลขโทรศัพท์  0 3242 4193

	2.
	นายเชิดศักดิ์  
	สว่างแวว
	หมายเลขโทรศัพท์  0 3242 7027

	3.
	นายสายัณห์  
	พันนุกิจ
	หมายเลขโทรศัพท์  0 3242 4193

	4.
	นายพนัส  
	ทองภูเบศร์

	หมายเลขโทรศัพท์  0 3242 5076

	5.
	นายจำลอง  
	บัวงาม
	หมายเลขโทรศัพท์  0 3242 6966

	6.
	นายสมาน  
	คชกฤษ
	หมายเลขโทรศัพท์  0 3242 7028


ผู้อำนวยการกลุ่ม
	  1.
	น.ส.บุญตา
	ทองแท่ง
	ผู้อำนวยการกลุ่มอำนวยการ

	2.
	นายชูศักดิ์
	ประเสริฐ
	ผู้อำนวยการกลุ่มนโยบายและแผน

	3.
	นายไพโรจน์
	ชุ่มกมล
	ผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล

	4.
	นางอภิรดา
	เผื่อนสีเมือง
	ผู้อำนวยการกลุ่มบริหารการเงินและสินทรัพย์

	5.
	นางผกาวัลย์
	เอี่ยมภูมิ
	ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา

	6.
	นางกิตติมา
	จันทร์นิล
	ผู้อำนวยการกลุ่มนิเทศ ติดตาม และประเมินผลการจัดการศึกษา

	7.
	นางธัญรัศม์
	เทพเรณู
	ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมสถานศึกษาเอกชน

	8.
	นางพิไล
	เกตุธิโภค
	ผู้อำนวยการหน่วยตรวจสอบภายใน

	9.
	น.ส.มาลี
	ชูช่อแก้ว
	ผู้อำนวยการศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการศึกษา


จำนวนบุคลากรในสังกัด รวม  84 คน
	  1.
	กลุ่มอำนวยการ
	จำนวนบุคลากร      7    คน

	2.
	กลุ่มนโยบายและแผน
	จำนวนบุคลากร      5    คน

	3.
	กลุ่มบริหารงานบุคคล
	จำนวนบุคลากร    14    คน

	4.
	กลุ่มบริหารการเงินและสินทรัพย์
	จำนวนบุคลากร      8    คน

	5.
	กลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา
	จำนวนบุคลากร      8    คน

	6.
	กลุ่มนิเทศ ติดตาม และประเมินผลการจัดการศึกษา
	จำนวนบุคลากร    14    คน

	7.
	กลุ่มส่งเสริมสถานศึกษาเอกชน
	จำนวนบุคลากร      5    คน

	8.
	หน่วยตรวจสอบภายใน
	จำนวนบุคลากร      2    คน

	9.
	ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศเพื่อการศึกษา
	จำนวนบุคลากร      2    คน

	10.
	ลูกจ้าง
	จำนวนบุคลากร    19    คน


ข้อมูลพื้นฐานโรงเรียน
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1  
จำนวนโรงเรียน    จำนวน  4  อำเภอ  
	ที่
	อำเภอ
	ตำบล
	เทศบาล
	โรงเรียน

	1
	เมืองเพชรบุรี  
	23
	3
	37

	2
	เขาย้อย  
	10
	1
	22

	3
	บ้านแหลม
	10
	2
	28

	4
	หนองหญ้าปล้อง  
	4
	0
	14

	
	รวม
	47
	6
	101


จำนวนโรงเรียน นักเรียน ห้องเรียน ครู  แยกรายอำเภอ
	ที่
	อำเภอ
	โรงเรียน
	นักเรียน
	ห้องเรียน
	ครู

	1
	เมืองเพชรบุรี  
	37
	6,023
	354
	331

	2
	เขาย้อย  
	22
	2,108
	172
	169

	3
	บ้านแหลม
	28
	3,598
	246
	266

	4
	หนองหญ้าปล้อง  
	14
	1,388
	118
	108

	รวม
	101
	13,117
	890
	874


จำนวนโรงเรียนเอกชน นักเรียน ห้องเรียน ครู  แยกรายอำเภอ
	ที่
	อำเภอ
	โรงเรียน
	นักเรียน
	ห้องเรียน
	ครู

	1
	เมืองเพชรบุรี  
	16
	13,324
	380
	651

	2
	เขาย้อย  
	2
	882
	27
	31

	3
	บ้านแหลม
	2
	388
	20
	30

	4
	หนองหญ้าปล้อง  
	-
	-
	-
	-

	รวม
	20
	14,594
	427
	712


ข้อมูลสารสนเทศด้านปริมาณ
	โรงเรียน
	จำนวนโรงเรียน
	จำนวนนักเรียน
	จำนวน
ครู
	จำนวน
ห้องเรียน

	โรงเรียนของรัฐ

	ประถมศึกษา
	85
	10,462
	645
	715

	ขยายโอกาส
	16
	2,655
	229
	175

	              รวมของรัฐ
	101
	13,117
	874
	890

	โรงเรียนเอกชน

	               เอกชน
	20
	14,594
	712
	427

	               รวมทั้งสิ้น
	121
	27,711
	1,586
	1,317


ข้อมูลโรงเรียนขนาดเล็ก
	โรงเรียน
	จำนวนโรงเรียน
	จำนวนนักเรียน
	จำนวน
ครู
	จำนวน
ห้องเรียน

	ประถมศึกษา
	77
	4,256
	394
	573


จำนวนโรงเรียนแยกตามขนาดโรงเรียน  ปีการศึกษา 2558
	ที่
	ขนาด
	สังกัด สพป.
	เอกชน
	รวม

	1
	ขนาดที่ 1  (0 - 120)
	77
	5
	82

	2
	ขนาดที่ 2  (121- 200)
	12
	2
	14

	3
	ขนาดที่ 3  (201- 300)
	8
	4
	12

	4
	ขนาดที่ 4  (301- 499)
	1
	1
	2

	5
	ขนาดที่ 5  (500- 1499)
	1
	5
	6

	6
	ขนาดที่ 6  (1500- 2499)
	2
	1
	3

	7
	ขนาดที่ 7  (>= 2500)
	0
	2
	2

	รวม
	101
	20
	121


ข้อมูลสารสนเทศด้านคุณภาพ
ผลการทดสอบระดับชาติขั้นพื้นฐาน (O-NET) ปีการศึกษา 2557  ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 6
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1
	กลุ่มสาระ/วิชา
	ระดับเขตพื้นที่
	ระดับประเทศ

	
	ปีการศึกษา
	ปีการศึกษา
	ปีการศึกษา
	ปีการศึกษา
	คะแนน
สูง /ต่ำ

	
	2555
	2556
	2557
	2557
	

	ภาษาไทย
	47.90
	47.85
	46.53
	44.88
	+1.65

	สังคมศึกษา
	46.85
	40.42
	53.34
	50.67
	+2.67

	ภาษาอังกฤษ
	39.04
	36.05
	39.54
	36.02
	+3.52

	คณิตศาสตร์
	41.12
	50.47
	43.76
	38.06
	+5.7

	วิทยาศาสตร์
	40.88
	40.62
	45.95
	42.13
	+3.82

	สุขศึกษาและพลศึกษา
	56.95
	64.81
	55.48
	52.20
	+3.28

	ศิลปศึกษา
	53.62
	51.22
	47.32
	45.61
	+1.71

	การงานอาชีพและเทคโนโลยี
	57.01
	57.90
	59.32
	56.32
	+3.14

	รวมเฉลี่ย
	47.92
	48.67
	48.92
	45.74
	+3.18


ผลการทดสอบระดับชาติขั้นพื้นฐาน(O-NET) ปีการศึกษา 2557  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1
	กลุ่มสาระ/วิชา
	ระดับเขตพื้นที่
	ระดับประเทศ

	
	ปีการศึกษา
	ปีการศึกษา
	ปีการศึกษา
	ปีการศึกษา
	คะแนนสูง/ต่ำ

	
	2555
	2556
	2557
	2557
	

	ภาษาไทย
	53.13
	43.28
	33.82
	35.20
	-1.38

	สังคมศึกษา
	44.6
	38.07
	46.06
	46.79
	-0.73

	ภาษาอังกฤษ
	25.87
	27.71
	24.88
	27.49
	-2.58

	คณิตศาสตร์
	24.06
	23.59
	27.10
	29.65
	-2.55

	วิทยาศาสตร์
	32.01
	35.9
	35.57
	38.62
	-3.05

	สุขศึกษาและพลศึกษา
	55.52
	58.31
	55.39
	59.32
	-3.93

	ศิลปศึกษา
	43.31
	42.49
	38.85
	43.14
	-4.29

	การงานอาชีพและเทคโนโลยี
	47.44
	43.96
	44.60
	45.42
	-0.82

	รวมเฉลี่ย
	40.74
	39.16
	38.28
	40.70
	-2.42


ข้อมูลด้านประสิทธิภาพ
                      ผลการประเมินคุณภาพภายนอกของสำนักงานรับรองมาตรฐานและประเมินคุณภาพการศึกษา(สมศ.) รอบ 3  ซึ่งประเมินโรงเรียนในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1  ดังนี้



ระดับปฐมวัย   


    -  รับการประเมิน 

89 
โรงเรียน 


        -  รับรอง 


83 
โรงเรียน 


    -  ไม่รับรอง 

 
  6 
โรงเรียน


ระดับขั้นพื้นฐาน  
·  รับการประเมิน                   101       โรงเรียน 
·  รับรอง 


74 
โรงเรียน 
·  ไม่รับรอง 


27 
โรงเรียน
